tus, homo incompositi oris et gestus. Mirac. B. M. V. Mss. lib. 2:

Mais sachés bien, c'en est la fins,  
Que Dodins est et huisars fins,  
Faus est apers a durfeus,  
Ki ces miracles a leus, etc.

\* **DOELA**, Asser, quo vas seu dolium compingitur, idem quod supra *Doa* 2. Gall. *Douve*, alias *Doelle* et *Douelle*. Lit. remiss. ann. 1454. in Reg. 191. Chartoph. reg. ch. 70: *Ipsa supplicante existente in suo operatorio carpenteria, utendo suo ministerio, dolando et imugendo Doelas cujusdam pipæ seu dolii... cum quadam Doela, etc.* Aliæ ann. 1380. in Reg. 117. ch. 190: *Icellui suppliant prist furtivement... environ soixante pieces de Douelles à faire tonneau. Le suppliant avecques une Doelle de pippe, rompit le morillon de la claveure de la huche, in aliis Lit. ann. 1450. ex Reg. 185. ch. 17. Haud scio an inde vel a *Doga* 2. *Douille*, pro *ure*, Ebrius, vini plenus, in Mirac. B. M. V. Mss. lib. 1:*

Grant voloir et grant desir,  
Quant ivres fu, d'aler gesir...  
Sitost comme il entra en cloistre  
Douilles de vin et escaufés, etc.

\* *Douelle* vero in Hist. Joan. de Saintré cap. 36. est ferrum cavum, quo inferior pars extrema hastæ munitur, vulgo *Douille*. Vide *Doga* 3.

† **DOERIUM**, ut *Doarium*, in Amalthea.

1. **DOGA**, Fossa, Gallis *Douve*. Gregor. Turon. lib. 1. Miracul. cap. 25: *Fossas in circuitu Basilicæ fieri jussit, ne forte Dogis occultis lymphæ deducerentur in fontem.* [Pactum anni 1272. inter Jacobum Aragoniæ Regem Montisque Pessulani Dominum et Berengarium Magalonæ Episcopum, de limitibus jurisdictionis utriusque: *Exinde sicut itur per carreriam quæ transit ante viridarium quondam Petri Salvatoris, usque ad viam quæ est juxta Dogam vallati Montipessulani.* Juxta *Dogas* vallatorum murorum dictæ civitatis, in quodam veteri Statuto Massiliensi.] Vide *Doha* [\* et *Murator. Antiqu. Ital. vol. 2. col. 1089. C.*]

*Dova*, Eadem notioe, in Jure Vicentino lib. 4: *Quælibet Dova cujuslibet vegetis, etc.* [Instrum. anni 1181. ex Archivo Ecclesiæ Dolensis: *Addunt communiter, quod omnes Dove sunt de dominico Archiepiscopi.*]

† *DOVA*. Instrum. ann. 1255. ex Archivo S. Florentii: *Domum Galterii Beisnel sitam de prope Douvam Dolensis Abbatie.*

2. **DOGA**, Poculum, vel dolium. Gloss. Lat. Gr.: *Doga, δογγή, Dogarius, δογγηροῦς.* Cambro-Britannis *Dogn*, est debitum, quantitas debita, mensura. Vopiscus in Aureliano: *Facta erat ratio Dogæ, cuparum, navium, etc.* Ita emendant Turnebus et Casaubonus, pro *Doche*. Cujacius et Salsamius vocem hanc a *δογγή, Receptaculum*, deducunt. Vide *Buttis* in *Butta* 3. et *Salsasium* in Hist. August. pag. 208. 490.

\* *Doyin*, non absimili prorsus notioe, in Lit. remiss. ann. 1449. ex Reg. 179. Chartoph. reg. ch. 302: *Ung grant Doyin, qui vault autant dire comme une cruyde de vin.*

3. **DOGA**, Asser, proprie is, quo vas, seu dolium compactum est, Italis *Doga*, nostris *Douve*. Acta S. Thyrsi et Sociorum. num. 25: *Et posuerunt caput ejus in tinam, et cum vellent aquam immittere, dissoluta est a circulis et Dogis, quasi concisa esset securibus.* Ubi Agones eorundem sic habent: *Dissoluti sunt circuli et asseres discompaginati, et ita*

*frustulatum comminuti.* [Statuta Massil. lib. 3. cap. 17 : *Ordinamus præsentii capitulo quod omnes boterii Massiliæ qui vendiderint botas, vendant... illas botas bonas et legales... tam in Dogis quam in arbore, etc.*] Vide Oct. Ferrarium in *Doga*.

† DOVA, Eodem significatu. Codex Irminonis Abb. Sangerman. MS. fol. 60. verso col. 2 : *Solvunt ad hostem multones II... aciculos c. et totidem scindolas, XII. Dovas, circulos VI. XII. faculas.* Et fol. 65. col. 2 : *Asciculos c. scindolas totidem, Dovas XII. circulos VI. etc.* [\*\* Fol. 72. r. Brev. 13. sect. 99. edit. pag. 149 : *Solvunt... Dovas 780. ex quibus componuntur tonnæ 36. circulos similiter, etc.*]

4. DOGA, Italis est Fascia, limbus. Ita usurpat Joannes Villaneus lib. 7. cap. 108. Hispani *Dogal* vocant. Vide Chronicon Petri IV. Reg. Arag. cap. 7.

\* Haud scio an huc pertineant voces *Doe* et *Doesse* ex Lit. remiss. ann. 1414. in Reg. 167. Chartoph. reg. ch. 367 : *Une appellé Danton se parti de la ville de Chastelledon avecques une Doe, appelée Doesse de charge audit pays.* Ubi fasciculum, sarcinulam intelligo. Vide supra *Dodus*.

† DOGALIS, pro *Ducalis*, ut puto, quemadmodum Veneti Ducem suum *Doge* nuncupant. Testamentum Tellois Episc. Curientis ann. xv. Pippini Regis, in Annal. Bened. tom. 2. pag. 710. col. 1 : *Si quis... aut Regalis potestas, vel aliquis per Regatum potestatem concessam, aut Dogalium præsentiam comotam... ausus fuerit ab his Ecclesiis abstrahere, etc.* Vide *Dua*.

\* DOGANA, Illicita hominum societas pro mercibus ad arbitrium suum vendendis. Stat. ant. Florent. lib. 3. cap. 87. ex Cod. reg. 4621 : *Homines seu consules alicujus artis... non possint... facere... conspirationem aliquam... vel monopolium aut [Ubi ipse Abbo Glossator, *Dodum, Clodum*] Doganam super aut de rebus aut negotiationibus ad artem suam... pertinentibus, certo modo vel forma seu pretio vendendis vel emendis.* Vide *Doana*.

† DOGANA. Vide *Doana*.

† DOGARIUS. Vide *Doga* 2.